
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius, 

tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464 

 

Pagal adresatų sąrašą   

 

 

 

 

Nr. 

 

 

DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ PAKARTOTINIO DERINIMO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) pakartotinai teikia derinti 

Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo Nr. IX-1225 pakeitimo įstatymo projektą ir su 

juo susijusius įstatymų projektus: Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 12, 

279, 286, 288, 413, 493, 525 ir 589 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą ir Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 7 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą (toliau kartu – Įstatymų 

projektai).  

Įstatymų projektais įgyvendinama: 

- Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo 

plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, numatyta 11.11 priemonė „Įvertinus bandomojo projekto Radviliškio r., Molėtų r. ir 

Druskininkų savivaldybėse rezultatus, pertvarkyti dviejų lygių priešgaisrinės saugos ir gelbėjimo 

sistemą, ją centralizuojant, ir stiprinti gaisrų prevencijos mechanizmą, siekiant rezultatyviau valdyti 

gaisrų kilimo riziką“; 

- Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2021 m. kovo 22 d. valstybinio audito ataskaitoje 

Nr. VAE-2 „Priešgaisrinių pajėgų veikla mažinant gaisrų skaičių ir jų padarytus nuostolius“ pateiktos 

rekomendacijos.  

Įstatymų projektų rengimą paskatinusios priežastys, tikslai ir uždaviniai, sprendžiamos 

problemos, siūlomos priemonės ir jų kaštai ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

rezultatai pateikiami Įstatymų projektų aiškinamajame rašte. 

Įstatymų projektai 2023 m. gegužės mėnesį buvo derinti (TAIS Nr. 23-6796)1 su Aplinkos 

ministerija, Energetikos ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija, Žemės ūkio ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Finansų ministerija, Kultūros 

ministerija, Teisingumo ministerija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos savivaldybių 

asociacija, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, Lietuvos Respublikos valstybės kontrole, 

Nacionaliniu pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimu, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, 

Lietuvos projektavimo įmonių asociacija, Projektų ekspertizės ir gaisro saugos įmonių asociacija, 

Nacionaline gaisrinės saugos asociacija, Lietuvos gaisrinės saugos asociacija, Nacionaline ugniagesių 

vadovų sąjunga, Nacionaline nevyriausybinių organizacijų koalicija. 

 
1 https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/a9900f10f09411edb649a2a873fdbdfd?positionInSearchResults=1&searchModelUU

ID=74f66fda-f182-4973-bc4d-adb31c0dcfd0 

mailto:bendrasisd@vrm.lt


2 

 

Pastabas ir pasiūlymus dėl Įstatymų projektų pateikė Aplinkos ministerija, Susisiekimo 

ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Teisingumo ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, 

Vilniaus miesto ir Vilniaus r. savivaldybės, Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, Nacionalinis 

pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimas, Nacionalinė gaisrinės saugos asociacija, Lietuvos 

gaisrinės saugos asociacija, Nacionalinė ugniagesių vadovų sąjunga. Kiti subjektai, kuriems derinti 

buvo pateikti Įstatymų projektai, pastabų dėl jų neturėjo. 

Įstatymų projektai atskirai pristatyti ir aptarti VRM su Lietuvos savivaldybių asociacija, 

Nacionaliniu pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimu, Nacionaline gaisrinės saugos asociacija, 

Lietuvos gaisrinės saugos asociacija, Nacionaline ugniagesių vadovų sąjunga. 

Įstatymų projektai buvo pataisyti ir papildyti pagal nurodytų subjektų pastabas.  

Įstatymų projektai 2023 m. rudenį buvo pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei (TAIS Nr. 

23-6796(2)2 ir pakoreguoti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir pasiūlymus. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 49 ir 50 punktų nuostatas, Įstatymų projektus teikiame 

derinti pakartotinai. 

Įstatymų projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Įstatymų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Iki keičiamų įstatymų įsigaliojimo turės būti priimti Įstatymų projektų aiškinamajame rašte 

nurodyti įgyvendinamieji teisės aktai. 

Įstatymų projektai parengti laikantis Valstybinės kalbos ir Teisėkūros pagrindų įstatymų 

reikalavimų. Įstatymų projektuose apibrėžiamos naujos ir keičiamos esamos sąvokos ir terminai, 

kurie bus įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

Atliktas Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo Nr. IX-1225 pakeitimo įstatymo 

projekto antikorupcinis vertinimas (Antikorupcinio vertinimo pažyma pridedama). 

Įstatymų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Įstatymų projektus parengė VRM Viešojo saugumo politikos grupės (vadovas Darius 

Domarkas, tel. (8 5) 271 8881, el. p. darius.domarkas@vrm.lt) vyresnysis patarėjas Darius Vasaris, 

tel. (8 5) 271 7138, el. p. darius.vasaris@vrm.lt, ir patarėjas Haroldas Sabulis, tel. (8 5) 271 8984, el. 

p. haroldas.sabulis@vrm.lt.  

PRIDEDAMA:  

1. Įstatymų projektai ir jų lyginamieji variantai, 28 lapai. 

2. Įstatymų projektų aiškinamasis raštas, 18 lapų. 

3. Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

4. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 4 lapai. 

 

Vidaus reikalų viceministras (-ė)  

 

 

Darius Vasaris, tel. (8 5) 271 7138, el. p. darius.vasaris@vrm.lt 

Haroldas Sabulis, tel. (8 5) 271 8984, el. p. haroldas.sabulis@vrm.lt 

 
2 https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/ff41dbd06dd211eea182def3ac5c11d6?positionInSearchResults=0&searchModelUU

ID=74f66fda-f182-4973-bc4d-adb31c0dcfd0 

mailto:darius.vasaris@vrm.lt
mailto:darius.vasaris@vrm.lt
mailto:haroldas.sabulis@vrm.lt


3 

 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

1. Aplinkos ministerija 

2. Energetikos ministerija 

3. Krašto apsaugos ministerija 

4. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

5. Susisiekimo ministerija 

6. Sveikatos apsaugos ministerija 

7. Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

8. Žemės ūkio ministerija 

9. Užsienio reikalų ministerija 

10. Finansų ministerija 

11. Kultūros ministerija 

12. Teisingumo ministerija 

13. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

14. Lietuvos savivaldybių asociacija 

15. Nacionalinis pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimas 

16. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija 

17. Lietuvos projektavimo įmonių asociacija  

18. Projektų ekspertizės ir gaisro saugos įmonių asociacija  

19. Nacionalinė gaisrinės saugos asociacija  

20. Lietuvos gaisrinės saugos asociacija 

21. Nacionalinė ugniagesių vadovų sąjunga 

22. Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija 

 

https://dvs1.vrm.lt/DLX_VRM/Common/Form.aspx?ID=69495&Referrer=1ba51396-500a-43a0-a572-399f2a0eef14

